O referido processo foi regularmente concluído mediante Decisão de Sanção Administrativa, publicada 
no Diário Oficial nº 5.328, de 14 de outubro de 2025, por meio da qual foram aplicadas, com 
fundamento no art. 156 da Lei nº 14.133/2021, as seguintes penalidades:

Multa no valor de R$85.206,72 (oitenta e cinco mil, duzentos e seis reais e setenta e dois 
centavos), correspondente a 2% sobre o valor total do Contrato nº 246/2024, em razão de 
inexecução parcial do objeto contratual;

•

Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública direta e indireta do Município de